Press Release
報道関係者各位

2023年7月27日
クックビズ株式会社

■背景と目的
当社は「食の世界をもっと自由に、もっと笑顔に。」をコーポレートビジョンに掲げ、食ビジネスの変革支援
会社として従前の人材支援に加え、経営支援、事業再生支援を重点領域として事業を展開しています。

ゆこゆこが提供する「ゆくゆく」は、人手不足に悩む地域と、都市部からの「お試し移住」で知らない土地で
の暮らしと仕事を体験してみたい若者をマッチングし、地域の関係人口を創出するサービスです。

この度、「食 × 人材支援」領域において、ゆこゆこが提供する「ゆくゆく」サービスとの連携を開始。
提携により当社が保有する全国の求職者データベースから地方での勤務を希望する方に対して、「ゆくゆく」
が保有する宿泊施設の求人を紹介することが可能となり、地方が抱える人手不足の解決に貢献します。

■人材支援サービス「ゆくゆく」について
「ゆくゆく」は、人手不足に悩む地域と、都市部からの「お試し移住」で知らない土地での暮らしと仕事を体
験してみたい若者をマッチングし、地域の関係人口を創出するサービスです。
受け入れ先の施設は「お試し移住」を希望する若者に寮などの住まいを用意し、水道光熱費や食費などの負担
を軽減します。希望者は2週間から6か月間、その施設で仕事をしながら、従来型移住でも2拠点生活でもない
新たなスタイルで、移住先の人々との交流やその地域でしか楽しめない余暇の過ごし方を体験することもでき
ます。

■株式会社ゆこゆこについて
会社名： 株式会社ゆこゆこ
代表者： 代表取締役社長　徳田 和嘉子
所在地：東京都中央区銀座2-3-6 銀座並木通りビル
事 業  ：旅行事業：日本国内の宿泊を対象とする手配旅行（観光庁長官登録旅行業 第1736号）、
　　　　コンタクトセンター事業、広告販売事業、有料職業紹介事業
URL    : https://www.yukoyuko.co.jp/

クックビズ、株式会社ゆこゆこと業務提携契約を締結
〜観光地に移住したい求職者の「お試し移住」を通じて、地方の雇用を創出〜

飲食・フード産業特化の人材サービスを提供するクックビズ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：
藪ノ 賢次、以下「当社」）は、温泉宿のお電話予約サービス「ゆこゆこ」やマーケティング支援事業を提供す
る株式会社ゆこゆこ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：徳田 和嘉子、以下ゆこゆこ）との、業務提携契
約の締結にいたりましたのでお知らせします。

クックビズ株式会社

■クックビズについて
飲⾷に特化した⼈材サービスを展開。2021年には⾃社を「⾷の変⾰⽀援会社」と位置付け、これまで⽀援し続けた“⼈”を
起点に、 ⾷に関わる新たな領域にも積極的に事業を展開しながら、飲⾷業界の変⾰を⽀援しています。
https://cookbiz.jp/
［会社名］クックビズ株式会社
［本社］⼤阪市北区芝⽥2-7-18 LUCID SQUARE UMEDA 8F
［代表者］代表取締役社⻑ 藪ノ 賢次
［HP］https://corp.cookbiz.co.jp/
［事業内容］食ビジネスの変革支援事業（転職支援・人材ソリューション事業／経営ソリューション事業／事業再生

【お問い合わせ先】
クックビズ株式会社 　広報：中⻄ 由美⼦　TEL ： 090-3535-2559　 E-MAIL：y-nakanishi@cookbiz.jp

https://www.yukoyuko.co.jp/
https://cookbiz.jp/
https://corp.cookbiz.co.jp/